
 

 

  
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2568 

………………………………………… 

 

เพ่ือให้การปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา เป็นไปเพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน โดยใช้วิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี และได้คำนึงถึงการมีส่วนร่วมของประชาชนในการ
จัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22/2 
เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่  5/2568                
เสร็จเรียบร้อยแล้ว และเป็นไปตามกระบวนการที่กำหนดไว้ทุกประการ  
 

           เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา จะใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 
5/2568 เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจาก
เงินสะสม งบประมาณ ตามแผนความต้องการของงบลงทุนเพ่ือการพัฒนาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา เงินอุดหนุน
เฉพาะกิจและงบประมาณเงินอุดหนุนให้แก่หน่วยงานอ่ืน รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีก ารปฏิบัติให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2568 
เพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ต่อไป 

      

           จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

                                  ประกาศ   ณ  วันที่  18  เดอืน  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕68 

 

 

 

                                                          (ลงชื่อ) 

                                                           (นายชาตรีคาล สกุลสุริยะ) 
                                                                  นายกเทศมนตรีตำบลคุ้งสำเภา 

 

 

 



  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 5/2568 

เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 
อำเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท 

 

 



สารบัญ 

 

   เรื่อง           หน้า 
 

-  หลักการและเหตุผลการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น                1   
   (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังที่ 5/2568 
 

-  รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.02                                     2   
 

 

 
 
 
 
 

 
 



- 1 - 

 

หลักการและเหตุผลการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่5/2568 

เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา  อำเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท 

 

.................................................. 
 

เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เสร็จเรียบร้อย 
และได้ประกาศใช้มาเป็นระยะเวลาหนึ่งแล้ว  เพ่ือสนับสนุนการดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาลในการ
จัดบริการสาธารณะเพ่ือประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่น  ประกอบกับความจำเป็นเร่งด่วนที่จะต้อง
ดำเนินการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนตามอำนาจหน้าที่ และหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน 

 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง        
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการวางแผนพัฒนา  โดยใช้หลักการมีส่วนร่วมของประชาชน  พิจารณานำโครงการที่เป็นปัญหาความ
ต้องการของประชาชนมาบรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  เพ่ือให้เกิดผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  และตอบสนองความต้องการของประชาชน เพ่ือประโยชน์ของประชาชน องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นได้ 

 

เพ่ือเป็นการเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการและการบริการแก่ประชาชน ภายใต้
หลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีเทศบาลฯ จึงจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ิมเติม โดยเพ่ิมเติม
โครงการตามแบบแนบท้ายนี้ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี ๓ สร้างหลักประกันสุขภาวะท่ีดี และส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีส าหรับทุกคนในทุกช่วงวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 : ประเด็นการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ า และส่ิงแวดล้อมอย่างสมดุลและย่ังยืน

          (1) แผนงานสาธารณสุข

  2566

 (บาท)

 2567 

(บาท)

  2568

  (บาท)

  2569

 (บาท)

  2570

 (บาท)

1 โครงการธนาคารขยะ เพ่ือส่งเสริมให้ความรู้แก่ประชาชน ผู้น ำชุมชน , กลุ่มองค์กร , -       -       -       -       -       ปริมาณขยะ ประชาชนมีส่วนร่วม กอง
ในเร่ืองการก าจัดขยะอย่างถูกวิธีและ และประชาชนท่ัวไปในต าบล ลดลง ในการจัดการขยะมูลฝอย สาธารณสุขฯ
เหมาะสมกับขยะแต่ละประเภท คุ้งส าเภาท่ีสนใจเข้าร่วมโครงการ

รวม 1 โครงการ -       -       -       -       -       

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 5/2568

เทศบาลต าบลคุ้งส าเภา  อ าเภอมโนรมย์   จังหวัดชัยนาท

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่ิงแวดล้อมและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ
    1.1 กลยุทธ์สนับสนุนการสนับสนุนการก าจัดขยะมูลฝอยอย่างครบวงจร

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา
   ตัวช้ีวัด 

(KPI)
 ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

ผ.02

- 2 -


